
Flygblad utgivet av Nätverket Stoppa USA:s krig  

Regeringen ivrar för svenskt näringsliv i 
Irak och USA har på senare år blivit den
största enskilda marknaden för svensk va-
penexport. 

Sveriges försvar har lånat ut avancerade
radarsystem till Storbritanniens krigföring
i Irak. Det har också avslöjats att svensk po-
lis deltar i ett projekt för att utbilda poliser
åt Iraks marionettregim.

Flatheten mot USA ifrån regeringens si-
da och den stora majoriteten i riksdagen för
stormakters rätt att kuva andra länder med
”förebyggande” krig är oroväckande. 

Det är en av den svenska antikrigsrörel-
sen viktigaste uppgifter att skapa en stark
opinion som kan tvinga regeringen att stäl-
la sig på det irakiska folkets sida – mot
ockupationen och för Iraks nationella själv-
ständighet.

I svenska media har man helt anammat
ockupanternas språkbruk när man skall be-
skriva situationen i Irak. Det irakiska mot-
ståndet framställs nästan utan undantag
som verk av galningar och motståndarna
till ockupationen kallas för ”terrorister”.

Men tvärtemot mediebilden är det mesta
av motståndsvåldet riktat mot ockupa-
tionsmakten. Det slår inte på långa vägar så
blint som de amerikanska bombmattorna,
de hänsynslösa beskjutningarna eller de
kollektiva bestraffningarna. Motståndet i 
Irak förs med samma rätt som det förts av

andra ockuperade folk i historien.
En rörelse som den irakiska motstånds-

rörelsen kan inte existera utan ett brett folk-
ligt stöd. Alla försök att slå ner och splittra
motståndet har därför misslyckats. Irakier-
na kommer att driva ut ockupanterna. De
är värda vårt och alla andra frihetsälskande
människors stöd.

Den 19 mars uppmärksammas tvåårsda-
gen av angreppet på Irak och demonstra-
tioner kommer att hållas i mer än 40 länder
på jorden. I dessa demonstrationer reses
också den palestinska frågan. 

En del av USA: s plan, för att kunna do-
minera det oljerika mellanöstern, är att för-
söka underminera och splittra det palestin-
ska folkets motstånd. 

Bush och hans rådgivare vill att de pales-
tinska myndigheterna skall acceptera ett
mini-Palestina av utspridda osjälvständiga
områden, som står under den israeliska ar-
méns kontroll.  

I utbyte mot att det palestinska ledarska-
pet avtalar bort de palestinska flyktingar-
nas självklara rätt att återvända till sitt
hemland erbjuder man ett Bantustan-Pales-
tina, helt beroende av USA.

Därför demonstrerar vi också för det pa-
lestinska folkets rätt att existera i ett själv-
ständigt Palestina inom säkra och interna-
tionellt erkända gränser. Som det redan be-
slutats om i otaliga FN-resolutioner.

★ USA ut ur Irak!
★ Inget svenskt stöd till ockupationen!
★ Stöd det palestinska folket – bojkotta Israel!

Demonstrera den 19 mars
Samling kl. 13.00 på Götaplatsen

Avmarsch kl.13.30 mot Gustav Adolfs Torg
Nätverket stoppa USA: s krig  www.stoppakriget.nu

Demonstrationen genomförs i samarbete med Koalitionen för fred i Mellanöstern www.stoppakriget.tk 

Läs mer, vänd bladet!

För snart två år sedan, den 20 mars 2003, inledde
USA tillsammans med sin ”koalition av villiga”,
den folkrättsstridiga invasionen av Irak. Med 
enorm militär överlägsenhet angreps ett land
som redan försvagats av tretton års ekonomiska
sanktioner och ständiga flygangrepp. 

Bushadministrationen hoppades att snabbt
kunna ta kontrollen över Irak och installera en
marionettregim i Bagdad. Därigenom ville man
säkra sin makt över landets oljetillgångar och
stärka sina militärstrategiska intressen i regionen.

Lögnerna om Iraks massförstörelsevapen,
som först användes som förevändning för kriget,
har avslöjats. Den nya propagandalögnen, från
president Bush, är att USA befinner sig i Irak för
att införa ”frihet och demokrati”. 

Men detta måste man tydligen tvinga på det 
irakiska folket med bomber, urskillningslös be-
skjutning, ammunition med utarmat uran, och i
Abu Ghraib-fängelsets tortyrkammare. Sanning-
en är att majoriteten av det irakiska folket är 
emot ockupationen. De vill själva bestämma 
över sitt land.

Det USA- styrda valet som hölls i slutet av ja-

nuari har även i svenska medier framställts som
ett framsteg för demokratin. Men valet var en
politisk fars för att ge ockupationen legitimitet.
Ett val som genomförs under ockupation och en
regim som bara tillåts verka på ockupationsmak-
tens villkor kan inte vara demokratiska. USA
ockuperar fortfarande Irak och Pentagons planer
på att bygga 14 nya permanenta militärbaser i 
Irak fortskrider.

Den svenska regeringens flathet mot Bushad-
ministrationen och den totala avsaknaden av
kritik mot ockupationen av Irak är otrolig. Inte
ens när hela världen upprördes över brutaliteten
i USA:s försök att slå ner motståndet i Falluja, i
november förra året, framfördes ett enda kritiskt
ord. 

Tvärtom så förutsatte Laila Freivalds att den
väpnade aktionen ”genomförs så att civila liv
sparas med iakttagande av den humanitära rät-
ten och respekt för de mänskliga rättigheterna”. 

Genom utnämningen av en ambassadör i Irak
har Sverige också gett sitt stöd till ockupationen.
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